17.01 L’année de congé annuel va du 1er avril au 31 mars. 

17.02 Acquisition de jours de congé annuel 

L’employé qui a droit à au moins dix (10) jours de rémunération chaque mois 
civil d’une année de congé annuel acquiert des congés annuels de : 

(a) cent douze heures et demie (112 ½) par année de congé annuel, dans le 
cas de l’employé qui justifie moins de huit (8) années d’emploi continu; 

(b) cent cinquante heures (150) par année de congé annuel, s’il justifie de 
huit (8) années d’emploi continu; 

(c) cent soixante-cinq heures (165) par année de congé annuel, s’il justifie de 
seize (16) années d’emploi continu; 

(d) cent soixante-douze heures et demie (172 ½) par année de congé annuel, 
s’il justifie de dix-sept (17) années d’emploi continu; 

(e) cent quatre-vingt-sept heures et demie (187 ½) par année de congé annuel, 
s’il justifie de dix-huit (18) années d’emploi continu; 

(f) deux cent deux heures et demie (202 ½) par année de congé annuel, s’il 
justifie de vingt-sept (27) années d’emploi continu; 

(g) deux cent vingt-cinq heures (225) par année de congé annuel, s’il justifie 
de vingt-huit (28) années d’emploi continu; 

(h) le congé annuel prévu en vertu des clauses 17.02 (a) à 17.02 (g) ci-dessus 
est accordé au prorata pendant l’année de congé annuel au cours de 
laquelle l’employé complète le nombre d’années d’emploi continu exigé.

[...]

certificat constitue une preuve médicale suffisante pour justifier l’absence ou les 
absences. 

19.02 Si un employé s’absente de son travail conformément aux dispositions du présent 

article, il aura droit à une indemnité de maintien de salaire. Cependant, si 
l’employé doit s’absenter pour une période ininterrompue de plus de 
neuf cent soixante-quinze heures (975) de travail, l’indemnité de maintien de 
salaire cessera à compter de la neuf cent quatre-vingt-deuxième heures et demie 
(982 ½) de travail et l’employé sera alors admissible à faire une demande 
d’indemnité d’invalidité de longue durée. La période d’absence est réputée

[...]

ininterrompue si elle due à une récurrence de la même maladie ou d’une maladie 
reliée dans une période de trente (30) jours. 

19.03 Les indemnités de maintien de salaire prendront la forme suivante  
 : 

(a) 100 % du salaire régulier de l’employé lorsque la période d’absence est 
d’un nombre total de quatre cent quatre-vingt-sept heures et demie 
(487 ½) dans une période de douze (12) mois; 

(b) 70 % du salaire régulier de l’employé lorsque la période d’absence 
dépasse le nombre total de quatre cent quatre-vingt-sept heures et demie 
(487 ½) dans une période de douze (12) mois; 

(c) si la période d’absence ininterrompue due à une maladie dépasse 

neuf cent soixante-quinze heures (975) de travail, l’employé sera 
admissible à faire une demande d’indemnité d’invalidité de longue durée 

en vertu du Régime d’assurance invalidité de longue durée de 
NAV CANADA.  

19.04 À l’occasion, NAV CANADA peut faire appel aux services d’un fournisseur de